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دریافتی

 هفته گذشته کتابخانه 
شهدای مدافع حرم 
بــان چهارمین  میز
شــورای اجتماعی 
محله نیزه بود. در این 
جلســه که  با حضور 
اعضای شورای اجتماعی محله، مدیر کتابخانه 
شهدای مدافع حرم و کارشناس فرهنگی ناحیه۲ 
شهرداری منطقه برگزار شد، اعضا پیشنهادهای 
خود را به مناســبت هفته کتــاب و کتاب خوانی 

ارائه دادند.

یبای من و جشنواره خانوادگی    طرح محله ز
پویا

علیرضا حیدری، کارشــناس فرهنگی ناحیه۲ 
شهرداری منطقه، در ابتدای جلسه به طرح محله 
زیبای من و جشنواره خانوادگی پویا اشاره کرد و 
توضیح داد: طرح محله زیبای من با همکاری و 
مشارکت شــهروندان به همراه کارکنان خدمات 
شــهری در محلات منطقه اجرا می شود. در این 
طرح شــهروندان با همکاری کارکنان خدمات 

شهری یک کوچه را شست وشو و تمیز می کنند.
وی افــزود: هدف از این طرح فرهنگ ســازی و 
مسئولیت پذیری شــهروندان درباره پاکیزگی و 
بهداشت محله است. طرح جشنواره خانوادگی 
پویا نیز برای اعضای شورای اجتماعی محلات 

و خانواده آن ها اجرا می شود. این طرح نیز با هدف 
ایجاد شور و نشاط اجتماعی برای اعضای شورای 
اجتماعی و خانواده آن ها در نظر گرفته شده است.

  برگزاری دوره های آموزش نویسندگی برای 
نوجوانان محله

در ادامه جلســه نائب رئیس شــورای اجتماعی 
محله در ادامه صحبت های کارشناس فرهنگی 
گفت: بــرای هفته کتــاب و کتاب خوانی نیاز به 
برنامه هــای خلاقانه و جدید داریــم. می توانیم 
کانالی بــرای ســاکنان محله تشــکیل دهیم و 
بخش های جذاب کتاب های کتابخانه شهدای 
مدافع حرم یا کتاب هایی که می شناســیم در آن 
قرار دهیم تا علاقه مندان با خواندن این متن کوتاه 

به دنبال تهیه کتاب بروند.
سیدمصطفی حسینی در ادامه توضیح داد: برای 
دانش آمــوزان نیز می توان طرح داســتان یا قصه 
ناتمام با موضوع های شهروندی مربوط به محله 
را طراحی کنیم و از علاقه مندان بخواهیم داستان را 
با خلاقیت خود پایان دهند. بسیاری از نوجوانان و 
جوانان این محله به نویسندگی علاقه دارند. از این 
طریق می توان علاقه مندان به این حوزه را پیدا کنیم 
و برای آن ها دوره های آموزش نویسندگی را برگزار 
کنیم تا با خلاقیتی که دارند مسیر بهتری برای آینده 
خود انتخاب کنند. علاوه بر این می توان مسابقه 
بنر و نقاشی را برای دانش آموزان با رعایت موارد 

بهداشــتی اجرا کرد. با نصب بنــر در کتابخانه 
از شــرکت کنندگان بخواهیــم کتاب هایی را که 
مطالعه کردند روی بنر با نقاشی یا معرفی کتاب 

به مخاطبان دیگر معرفی کنند.

  نشست کتاب خوان و معرفی نویسندگان 
کودک و نوجوان محله

 مدیر کتابخانه شهدای مدافع حرم نیز در ادامه این 
جلسه ضمن خیرمقدم به حضور اعضای شورای 
اجتماعی به ارائه پیشــنهادهای خود برای هفته 
کتاب و کتاب خوانی پرداخت و گفت: کتابخانه 
شهدای مدافع حرم با همکاری نهاد کتابخانه ها 
جشنی را با رعایت موارد بهداشتی و در فضای باز 
کتابخانه به مناســبت هفته کتاب برگزار می کند. 
امیدواریم در این هفته سرپرســت شــهرداری 
منطقه به همراه اعضای شــورای شهر نیز از این 

کتابخانه بازدید کنند.
عزت آشنا، از اعضای شورای اجتماعی محله، 
خواست که به مناسبت هفته کتاب و کتاب خوانی 
نشســت کتاب خوان را در کتابخانه اجرا کنند و 
توضیح داد: هرکدام از اعضای شورای اجتماعی 
در این طرح یــک کتاب را معرفــی می کنند. از 
دیگر برنامه هایی که در این هفتــه می توان اجرا 
کرد نمایشنامه خوانی با موضوع کتاب و اهمیت 
کتاب خواندن است. معرفی نویسندگان کودک 
و نوجوان محله، تقدیــر از اعضا و خانواده های 

 یک دوســت درد آشــنا 
و صمیمــی به مــن گفت 
«چند ســطری درباره هر 
آنچه خودت فکر می کنی 
که گفتنی اســت برای ما 
یــس.» بیــن این همه  بنو
گفتنی و نوشــتنی، منِ گلشــهری دوســت داشتم از 

یم و تصمیم گرفتم که همان کنم. گلشهر بگو
یــم که وقتی از گلشــهر حرف  اول از همــه باید بگو
می زنی یعنی که از چهار نسل آدم هایی حرف زدی که 
دوست داشتند آن طوری باشــند که نبودند. موضوع 
صحبتم در این یادداشــت هنرمندان ساکن و فعال در 

یژه گلشهر است. حاشیه شهر و به و
نقش اکوسیستم حیات اجتماعی آدم ها در هر جامعه 
و شهری مســتلزم نگاهی فراگیر و قاعده مند است که 
اگر از گذرگاه های بروکراتیک و دســتگاه های مجری 
قانون، یک جامعه به درســتی عبور کنند، بدون آنکه 
قانونی را نقض، حریمی را شکســته و ســنتی را به باد 
تمســخر بگیرند جریان هایی از جنــس تغییر را رقم 
خواهند زد. ایــن تغییــرات دیدنی و شــنیدنی و در 
خور اندیشــه خواهند بود، اگر نقش مســئولیت های 
اجتماعی از دیگرســپاری به خودپذیری تبدیل شود. 
به طور قطع فرایندهای ناشی از این مسئولیت پذیری 
گاه اثرات کمی و کیفــی خودش را بر زندگی  ناخودآ

ما نشان خواهد داد.
در این بین نقش هنرمندان یک جامعه اســت که اگر 
دیده شوند و فرصتی برای ابراز وجود پیدا کنند خیلی 
زود اثرات فعالیتشــان بر زندگی اجتماعی به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم مشاهده خواهد شد. در این بین 
نقش هنرمندان رشــته های مختلف هنرهای تجسمی 
پر رنگ تر اســت. به ویــژه آنان که تجربه زیســت و 
فعالیت های هنری شــان در همان بستر زیستگاهی و 
خاســتگاه اجتماعی جامعه هدفشان بوده است. این 
ین  هنرمنــدان در دنیای اطلاعــات و فناوری های نو
زیســتی امروز، به طور قطع اثری کــه خلق می کنند 
درون مایه عینی آن نشــان دادن خود است. خودی که 
بنا دارد باشــد. یعنی شــکل و فرم به روز و برگرفته از 

خودی که مغفول مانده است.
ایــن هنرمنــدان بنا دارند تــا چهره ظاهــری و عینی 
شهرشان را از حاشیه نشینی بدون ضابطه و آسیب پذیر 
و دارای عقبه قضاوت شــده، به شهری مسئولیت پذیر 
و شهروند محور و زیبا مبدل کند تا آنچه در بدو ورود 
به این محله و شــهر به چشم می آید شهری متفاوت و 
رنگارنــگ و دارای المان ها و عناصــر هنری به روز و 
اثرگذار باشد. گلشــهر این ظرفیت را دارد، گلشهری 
کــه دارای ظرفیت هــای خاص و منحصــر به فرد در 
مشــهد اســت، از برج های بلند بگیر تا کافه های پر 
ازدحام، رســتوران های چرب و چیلــی، مغازه های 
تجاری،َ مشــاغل خانگی، طــلا فروش های عربی 
و افغانســتانی بازار ملل و مرکز خدمــات اجتماعی 
معلــولان، این ها همــه در کنار پوشــش های بومی 
یی  یی و کلاه شاپو رنگارنگ و آدم های کراواتی و پالتو
و مجموعه های هنری ادبی، بازیگری و موســیقیایی 
و نهایت نگارخانه ها و موزه هــای دیدنی و... همه و 
همه نشــان از بســتر یک هنر خفته اســت در دل این 
شــهر، گنجی در شــانه های شهر مشــهد که مغفول 

مانده است.

در جلسه شورای اجتماعی محله نیزه مطرح شد

اجراى طرح هاى خلاقانه در هفته كتاب و كتاب خوانى
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میترا صدر
خبرنگار  شهرآرا محله

یباسازی خیابان  طرح پویش  رنگ ها و ز
با  شهید احمدی ۱۰ در محله رضائیه 
همکاری معاونت  فرهنگی و اجتماعی 
اجتماعی  سازمان  مشارکت های  و 
اداره  مشهد،  شهرداری  فرهنگی  و 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه، 
اعضای شورای اجتماعی محله رضاییه و با مشارکت شهروندان این 
کوچه انجام شد.  رئیس اداره شورای اجتماعی محلات با اعلام 
این خبر گفت: طی بازدیدی که با اعضای شورای اجتماعی در محله 

یا امت۳/۱  داشتیم، متوجه مشکلات خیابان شهید احمدی۱۰ 
و  است  محله  این  قدیمی  روستای  بقایای  از  خیابان  این  شدیم. 
اکنون این محدوده در بن بست قرار دارد و همین امر منجر شده تا 

انواع آسیب های اجتماعی در این محدوده به وجود بیاید.
شهرداری  همکاری  با  داد:  توضیح  ادامه  در  زاده  قاسم  ا..  روح   
منطقه و اعضای شورای اجتماعی محله بخشی از مشکلات این 
کوچه مثل ترمیم جوی های آب و پاک سازی زمین های بایر انجام 
شد. سپس در راستای توسعه فضای محلی طرح پویش رنگ ها با 

مشارکت ساکنان به اجرا در آمد. 

معرفی کتاب «حر» با اجرای 

نمایش

محمد حسین جعفری
هنرمند و کارآفرین برتر 

حوزه معلولان

میترا صدر


